香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ENERGY ENGINEERING CORPORATION LIMITED*

3996

於2022年6月28日舉行的2021年股東週年大會的投票結果
及

2021年度利潤分配方案及派發末期股息

中國能源建設股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司2021年股
東週年大會（「股東週年大會」）已於2022年6月28日（星期二）舉行，及於股東週年大會
上提呈的所有決議案已按投票表決方式獲本公司股東（「股東」）正式通過。

董事會亦謹此通知股東有關派發末期股息的詳情。

茲提述本公司日期為2022年5月27日的通函（「通函」）以及日期為2022年6月13日的補充通
函（「補充通函」）。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與通函和補充通函所界定者具有
相同涵義。

董事會欣然宣佈，股東週年大會已於2022年6月28日（星期二）上午九時正假座中國北京市
朝陽區西大望路甲26號院1號樓2702室舉行。

本次股東週年大會的舉行符合包括《中華人民共和國公司法》在內的中國法律法規的要求
及《公司章程》的規定。本公司董事孫洪水先生主持本次股東週年大會。本公司在任董事
九名，其中八名董事出席了股東週年大會，董事長宋海良先生因其他公務安排未能出
席。

- 1 -

* 僅供識別

於股東週年大會當日，本公司已發行股份總數為41,691,163,636股（包括32,428,727,636股
A股和9,262,436,000股H股）。有權出席股東週年大會並就股東週年大會上提呈之決議案表
決的股份總數為41,691,163,636股，佔本公司已發行股份總數的100%。

股東於股東週年大會上就決議案進行投票時，未受任何限制。概無股東須根據上市規則
就於股東週年大會上提呈的決議案僅可投反對票或被要求放棄投票，亦無股東於通函或
補充通函中表示彼等有意就於股東週年大會上提呈的任何決議案投反對票或放棄投票。

親身出席或委託代理人出席股東週年大會的股東共持有本公司23,845,725,729股股份，佔
本公司已發行股份總數約57.196114%。

出席會議的股東和代理人人數 412

其中：A股股東人數 410

境外上市外資股股東人數(H股） 2

出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 23,845,725,729

其中：A股股東持有股份總數 20,579,884,956

境外上市外資股股東持有股份總數(H股） 3,265,840,773

出席會議的股東所持有表決權股份數佔公司有表決權股份總數的比例(%) 57.196114%

其中：A股股東持股佔股份總數的比例(%) 49.362702%

境外上市外資股股東持股佔股份總數的比例(%) 7.833412%

- 2 -

股東週年大會投票結果

於股東週年大會提呈的決議案以投票方式進行表決。於股東週年大會提呈的決議案投票
結果如下：

普通決議案
總票數及概約百分比(%)

贊成 反對 棄權

1. 2021年度報告及其摘要 23,809,985,177
（99.850118%）

31,931,505
（0.133908%）

3,809,047
（0.015974%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

2. 2021年度董事會工作報告 23,810,194,243
（99.850994%）

31,729,439
（0.133062%）

3,802,047
（0.015944%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

3. 2021年度獨立董事述職報告 23,809,380,743
（99.847583%）

32,569,439
（0.136584%）

3,775,547
（0.015833%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

4. 2021年度監事會工作報告 23,809,412,043
（99.847714%）

32,538,139
（0.136453%）

3,775,547
（0.015833%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

5. 董事2022年度薪酬方案 23,812,639,090
（99.861247%）

32,710,939
（0.137177%）

375,700
（0.001576%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

6. 監事2022年度薪酬方案 23,811,750,790
（99.857522%）

33,599,239
（0.140902%）

375,700
（0.001576%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

7. 董事2020年度薪酬兌現標準 23,812,644,090
（99.861268%）

32,699,039
（0.137128%）

382,600
（0.001604%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

- 3 -

普通決議案
總票數及概約百分比(%)

贊成 反對 棄權

8. 監事2020年度薪酬兌現標準 23,811,814,290
（99.857788%）

33,528,839
（0.140608%）

382,600
（0.001604%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

9. 2021年度財務決算報告 23,809,832,943
（99.849479%）

32,090,739
（0.134577%）

3,802,047
（0.015944%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

10. 2021年度利潤分配預案 23,810,659,788
（99.852947%）

34,683,341
（0.145449%）

382,600
（0.001604%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

11. 2022年度財務預算方案 23,813,253,490
（99.863824%）

32,070,039
（0.134489%）

402,200
（0.001687%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

12. 2022年度對外擔保計劃 23,585,713,467
（98.909606%）

258,874,662
（1.085623%）

1,137,600
（0.004771%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

13. 聘請2022年度審計機構 23,809,736,423
（99.849074%）

34,851,706
（0.146155%）

1,137,600
（0.004771%）

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案獲正式通過。

特別決議案
總票數及概約百分比(%)

贊成 反對 棄權

14. 修訂《公司章程》 23,576,719,065
（98.871887%）

268,172,364
（1.124614%）

834,300
（0.003499%）

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案獲正式通過。

- 4 -

特別決議案
總票數及概約百分比(%)

贊成 反對 棄權

15. 發行境內外債務融資工具一
般性授權

23,595,885,559
（98.952264%）

249,437,970
（1.046049%）

402,200
（0.001687%）

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案獲正式通過。

16. 發行股份之一般性授權 23,546,887,944
（98.746787%）

297,673,585
（1.248331%）

1,164,200
（0.004882%）

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案獲正式通過。

17. 本公司吸收合併葛洲壩三公
司

23,573,426,680
（98.858080%）

28,201,349
（0.118266%）

244,097,700
（1.023654%）

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案獲正式通過。

本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司於股東週年大會上擔任投票表決
方式的監票員，負責點算本公司所收集已填妥及簽署的投票表格，從而獲得以上投票結
果。

北京市嘉源律師事務所見證股東週年大會，證明其召集、召開的程序、出席會議人員的
資格及表決程序符合有關法律、法規和《公司章程》的規定，股東週年大會的表決結果合
法、有效。

2021年度利潤分配方案及派發末期股息

董事會謹此通知股東下述派發末期股息的詳情：

宣派及派發每股人民幣0.0225元（相當於每股港幣0.026361元）（含稅）的末期股息已於股東
週年大會上獲批准通過。該等股息將派發予於2022年7月10日（星期日）（「股權登記日」）名
列本公司H股股東名冊的H股股東。

根據於2008年1月1日生效的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例以及中國國家
稅務總局於2008年11月6日發佈的《關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發股息
代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2008]897號），本公司向包括香港中央結算

- 5 -

（代理人）有限公司在內的於股權登記日名列本公司H股股東名冊的境外非居民企業H股股
東派發末期股息時，有義務代扣代繳10%的企業所得稅。在居民企業股東於規定期限內呈
交法律意見書及本公司對該意見進行確認後，本公司將不會於向於股權登記日名列本公
司H股股東名冊的為居民企業的H股股東派發股息時代扣代繳任何企業所得稅。

務請所有投資者仔細閱讀本公告。如需更改股東身份，請向代理人或信託機構查詢相關
手續。本公司將依法根據於股權登記日的本公司H股股東名冊代扣代繳境外非居民企業股
東的企業所得稅。對於任何因未在規定時間內提交證明材料而出現對代扣代繳企業所得
稅的爭議，本公司將不承擔責任及不予受理。

此外，中國國家稅務總局於1993年7月21日發佈的《關於外商投資企業、外國企業和外籍
個人取得股票（股權）轉讓收益和股息所得稅收問題的通知》（國稅發[1993]045號）（「1993年
通知」）關於對持有H股的外籍個人從發行該H股的中國境內企業所取得的股息（紅利）所得
暫免徵收個人所得稅的規定，已根據中國國家稅務總局於2011年1月4日發佈的《關於公佈
全文失效廢止、部分條款失效廢止的稅收規範性文件目錄的公告》被廢止。中國國家稅務
總局於2011年6月28日發佈了《國家稅務總局關於國稅發[1993]045號文件廢止後有關個人
所得稅征管問題的通知》（國稅函[2011]348號）（「2011年通知」）。2011年通知明確了1993年
通知被廢止後有關境外居民個人取得H股股息或紅利的個人所得稅的征管問題。

基於上述中國稅收法規的變動，境外居民個人股東從境內非外商投資企業在香港發行股
票取得的股息（紅利）所得，應按照「利息、股息及紅利所得」項目，由該公司作為扣繳義
務人依法代扣代繳個人所得稅。經本公司與主管稅務機關反覆溝通，稅務機關已明確，
本公司境外居民個人股東從本公司取得的股息紅利所得，應由本公司依法代扣代繳個人
所得稅；但是，持有本公司股票的境外居民個人股東，可根據其居民身份所屬國家與中

- 6 -

國簽署的稅收協議及中國內地和香港（澳門）間稅收安排的規定，享受相關稅收優惠。為
此，本公司將按照如下規則為H股個人股東代扣代繳個人所得稅：

• 取得股息的H股個人股東為香港或澳門居民或者其居民身份所屬國家（地區）與中國
簽訂10%股息稅率的稅收協議的，本公司派發末期股息時按10%的稅率代扣代繳個人
所得稅；

• 取得股息的H股個人股東居民身份所屬國家（地區）與中國簽訂低於10%股息稅率稅收
協議的，本公司派發末期股息時將暫按10%的稅率代扣代繳個人所得稅，該等股東
可以按相關稅收協議規定的實際稅率向稅務機關申請退還多扣繳的稅款；

• 取得股息的H股個人股東居民身份所屬國家（地區）與中國簽訂高於10%但低於20%股
息稅率的稅收協議的，本公司派發末期股息時按相關稅收協議規定的實際稅率代扣
代繳個人所得稅；

• 取得股息的H股個人股東居民身份所屬國家（地區）與中國簽訂20%股息稅率的稅收協
議的或者與中國尚未簽訂任何稅收協議的，本公司派發末期股息時按20%的稅率代
扣代繳個人所得稅。

如H股個人股東認為本公司扣繳其個人所得稅稅率與其居民身份所屬國家（地區）和中國簽
訂的稅收協議規定的稅率不符，請於不遲於2022年7月4日（星期一）下午四時三十分向本
公司H股股份過戶登記處，香港中央證券登記有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東183號
合和中心17M樓）呈交書面委託以及有關其屬於協議國家（地區）居民的申報材料，並經本
公司轉呈主管稅務機關後，進行後續涉稅處理。

如本公司非居民企業股東或境外居民個人股東對上述安排有任何疑問，可向彼等的稅務
顧問諮詢有關擁有及處置本公司H股股份所涉及的中國內地、香港及其他國家或地區稅務
影響的意見。

- 7 -

根據《公司章程》規定，股息將以人民幣計價和宣派。A股的股息將以人民幣支付，而H股
的股息則將以港元支付。相關折算匯率將按股東週年大會宣派股息之日前五個營業日（含
股東週年大會當日）中國人民銀行公告的人民幣兌換港元的平均匯率中間價（人民幣
0.853542元兌1港元）計算。

本公司已在香港委任香港中央證券信託有限公司作為H股股份的收款代理人（「收款代理
人」），並會將已宣派的末期股息支付予收款代理人，以待支付予H股股東。末期股息將由
收款代理人支付，而有關的支票亦將於2022年8月26日（星期五）以平郵方式寄發予有權收
取該等股息的H股持有人，惟郵誤風險概由彼等承擔。

承董事會命
中國能源建設股份有限公司

宋海良
董事長

中國，北京
2022年6月28日

於本公告日期，本公司執行董事為宋海良先生、孫洪水先生及馬明偉先生；非執行董事
為李樹雷先生、劉學詩先生及司欣波先生；及獨立非執行董事為趙立新先生、程念高先
生及魏偉峰博士。

- 8 -